

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS

IR

ARMĖNIJOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS

2016 M. VEIKSMŲ PLANAS DĖL BENDRADARBIAVIMO ŽEMĖS ŪKIO SRITYJE

2016 - 06 - 10 Nr. 17 D - 3(1.27)

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija ir Armėnijos Respublikos žemės ūkio ministerija (toliau – Šalys),

siekdamos glaudesnio bendradarbiavimo žemės ūkio srityje;

atsižvelgdamos į 2005 m. rugsėjo 6 d. pasirašytą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos ir Armėnijos žemės ūkio ministerijos susitarimą dėl bendradarbiavimo žemės ūkio srityje;

vadovaudamosi savo valstybių nacionaliniais teisės aktais ir tarptautiniais įsipareigojimais,

s u s i t a r ė toliau skatinti dvišalį bendradarbiavimą žemės ūkio srityse, vadovaudamosi lygybės ir abipusio naudingumo principais 2016 m. kartu vykdyti šias veiklas:

1. Gyvulių veislininkystė

Lietuvos pusė konsultuos ir teiks metodinę pagalbą Armėnijos žemės ūkio ministerijai, jos pavaldžioms įstaigoms, veislininkystės įmonėms dėl vieningos ūkinių bei veislinių gyvūnų kilmės administravimo, produktyvumo vertinimo.

2. Žuvininkystė

Lietuvos pusė konsultuos ir teiks metodinę pagalbą Armėnijos žemės ūkio ministerijai, tobulinant žuvininkystės sektoriaus administravimą, pasidalins patirtimi žuvų ligų profilaktikos, taip pat vertingų rūšių žuvų (lašišų, sykų, plėšriųjų žuvų, eršketų), kurios daugiausia auginamos uždaroje recirkuliacinėse vandens sistemose, veisimo klausimais.

3. Ekologinis žemės ūkis

Lietuvos pusė konsultuos ir teiks metodinę pagalbą Armėnijos žemės ūkio ministerijai dėl ekologinių žemės ūkio produktų gamybos, ekologinio sertifikavimo sistemos sukūrimo ir įdiegimo.

4. Žemės ūkio subjektų konsultavimas

Lietuvos pusė konsultuos ir teiks metodinę pagalbą Armėnijos žemės ūkio ministerijai dėl žemės ūkio konsultavimo tarnybos steigimo, šalies ūkininkų, kooperatyvų, žemės ūkio bendrovių konsultavimo pagerinimo.

Vykdam šias veiklas, šalys susitarė suorganizuoti du Lietuvos ekspertų vizitus į Armėniją š. m. birželio ir spalio mėn. ir vieną Armėnijos žemės ūkio specialistų vizitą į Lietuvą š. m. rugsėjo mėn.

Pirmojo vizito į Armėniją 2016 m. birželio mėn. metu Armėnijos žemės ūkio ministerijos ir jai pavaldžių organizacijų vadovaujantiems ir atsakingiesiems darbuotojams bus pristatyta Lietuvos pažanga, įgyvendinant su stojimu į Europos Sąjungą susijusias žemės ūkio reformas, susipažinta su Armėnijos patirtimi, įgyvendinant žemės ūkio sektoriaus pertvarką ir reformas.

Armėnijos žemės ūkio specialistai vizito į Lietuvą 2016 m. rugsėjo mėn. metu bus supažindinti su Lietuvos patirtimi, įgyvendinant su stojimu į Europos Sąjungą susijusias žemės ūkio reformas gyvulininkystės ir gyvulių veislininkystės, žuvininkystės, ekologinių žemės ūkio produktų gamybos ir ekologinio sertifikavimo sistemos sukūrimo, šalies ūkininkų, kooperatyvų, žemės ūkio bendrovių konsultavimo srityse.

Antrojo vizito į Armėniją 2016 m. spalio mėn. metu apibendrinti pasiektus rezultatus, perteikiant Lietuvos patirtį tokiose svarbiose Armėnijai žemės ūkio srityse kaip gyvulininkystė ir gyvulių veislininkystė, žuvininkystė, ekologinių žemės ūkio produktų gamyba ir ekologinio sertifikavimo sistemos sukūrimas, ūkininkų, kooperatyvų, žemės ūkio bendrovių konsultavimas, numatyti ateities bendradarbiavimo galimybes.

Šis Veiksmų planas gali būti papildytas ir peržiūrėtas bendru Šalių susitarimu.

Dėl išlaidų, patiriamų vykdam šias veiklas, minimas šiame Veiksmų plane, bus susitarta tarp Šalių.

Šis Veiksmų planas pasirašytas *Jerusane* 2016 m. birželio 10 d. dviem originaliais egzemplioriais, kiekvienas iš jų lietuvių, armėnų ir anglų kalbomis. Kilus nesutarimų dėl šio Veiksmų plano nuostatų aiškinimo, remiamasi tekstu anglų kalba.

Lietuvos Respublikos žemės ūkio
ministerijos vardu



Armėnijos Respublikos
žemės ūkio ministerijos vardu

